令和５年10月1２日

保護者 様
栃木県立鹿沼高等学校長 梅澤 英夫

創立を祝う日講演会の開催について

錦秋の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、今年度の「創立を祝う日」の行事として、下記のとおり講演会を開催すること

となりました。
つきましては、保護者の皆様で参加を希望される方は、下のQRコードを読み取り

申し込みをお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年11月2日（木）１３：５０～１５：３５
２ 場 所 東体育館

受付時間 １３：１５～１３：３０
３ 講 師 関谷 拓巳（せきや・たくみ）氏

（博報堂勤務・平成20年鹿沼高校卒業生）
演題 「卒業生の長～～～～～～～～～い話」

講師プロフィール 関谷 “ アネーロ ” 拓巳
TBWA HAKUHODO アクティベーションディレクター

平成 20 年に鹿沼高校を卒業後、東北大学・大学院で建築学を学ぶ。
2014 年博報堂入社。 17 年より TBWA¥HAKUHODO 所属。Twitter 1st, Campaign 2nd。ソーシャル
を起点に全てを企画し、話題化と売上増にコミットする。主な仕事に、マクドナルド「三

角チョコパイの季節」、日産「にゃっさんデイズ」、集英社「よまにゃチャンネル」、 yonawo
「yonawo の家行ってイイですか」、自主制作「建築弁当」などがある。 2019 年カンヌライオ
ンズ /ヤングカンヌ世界一、2017 年スパイクスアジア /ヤングスパイクス アジア 1 位、NYADC、
ONE SHOW など受賞多数。2020 年ブレーンが選ぶ「注目の U35 クリエイター 54 人」に選出。
国連 世界食糧計画 Japan Impact Council メンバー。

４ 申込〆切 令和５年10月25日（水）
下記のQRコードを読み取り、必要事項を入力してください

５ そ の 他
(1) 自家用車で御来校の際は、正門横の職員駐車場を御利用願います。なお、近
隣の商業施設への無断駐車は御遠慮ください。

(2) スリッパ・履物入れを各自でご用意ください。
(3) 個人情報や肖像権などの点からビデオ・写真撮影、およびスマートフォンでの
撮影・録音は御遠慮ください。

https://forms.office.com/r/SHW3gr8Wte

栃木県立鹿沼高等学校
担当 石塚

TEL 0289-62-5115